
GOMEZ VEGA FELIPE
4.88 kW 15 de Mayo de 2025

PDBT 432170701183

233 kWh prom. $ 1,336

8 1,366 kWh $83

93.79 % BIMESTRE $ 1,253

$8,015.00 MXN $498.00 MXN $7,517.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

6.2 AÑOS 610 W 8 22.4 m 2 16.1 %



Propuesta 1 15 de Mayo de 2025 30 de Mayo de 2025

20250024

GOMEZ VEGA FELIPE  

8 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 610W

1 Costo del proyecto

Subtotal $ 46,706.76

TOTAL (MXN) $ 46,706.76



1 $ 8,015.00 $ 498.00 $ 0.00 $ 7,517.00 $ 7,517.00 $ -39,189.76

2 $ 8,415.75 $ 522.90 $ 0.00 $ 7,892.85 $ 7,892.85 $ -31,296.91

3 $ 8,836.54 $ 549.05 $ 0.00 $ 8,287.49 $ 8,287.49 $ -23,009.42

4 $ 9,278.36 $ 576.50 $ 0.00 $ 8,701.87 $ 8,701.87 $ -14,307.55

5 $ 9,742.28 $ 605.32 $ 0.00 $ 9,136.96 $ 9,136.96 $ -5,170.59

6 $ 10,229.40 $ 635.59 $ 0.00 $ 9,593.81 $ 9,593.81 $ 4,423.22

7 $ 10,740.87 $ 667.37 $ 0.00 $ 10,073.50 $ 10,073.50 $ 14,496.72

8 $ 11,277.91 $ 700.74 $ 0.00 $ 10,577.17 $ 10,577.17 $ 25,073.89

9 $ 11,841.81 $ 735.77 $ 0.00 $ 11,106.03 $ 11,106.03 $ 36,179.92

10 $ 12,433.90 $ 772.56 $ 0.00 $ 11,661.33 $ 11,661.33 $ 47,841.26

11 $ 13,055.59 $ 811.19 $ 0.00 $ 12,244.40 $ 12,244.40 $ 60,085.66

12 $ 13,708.37 $ 851.75 $ 0.00 $ 12,856.62 $ 12,856.62 $ 72,942.28

13 $ 14,393.79 $ 894.34 $ 0.00 $ 13,499.45 $ 13,499.45 $ 86,441.73

14 $ 15,113.48 $ 939.05 $ 0.00 $ 14,174.42 $ 14,174.42 $ 100,616.16

15 $ 15,869.15 $ 986.01 $ 0.00 $ 14,883.15 $ 14,883.15 $ 115,499.30

16 $ 16,662.61 $ 1,035.31 $ 0.00 $ 15,627.30 $ 15,627.30 $ 131,126.61

17 $ 17,495.74 $ 1,087.07 $ 0.00 $ 16,408.67 $ 16,408.67 $ 147,535.27

18 $ 18,370.53 $ 1,141.43 $ 0.00 $ 17,229.10 $ 17,229.10 $ 164,764.38

19 $ 19,289.05 $ 1,198.50 $ 0.00 $ 18,090.56 $ 18,090.56 $ 182,854.93

20 $ 20,253.51 $ 1,258.42 $ 0.00 $ 18,995.08 $ 18,995.08 $ 201,850.02

21 $ 21,266.18 $ 1,321.34 $ 0.00 $ 19,944.84 $ 19,944.84 $ 221,794.86

22 $ 22,329.49 $ 1,387.41 $ 0.00 $ 20,942.08 $ 20,942.08 $ 242,736.94

23 $ 23,445.96 $ 1,456.78 $ 0.00 $ 21,989.18 $ 21,989.18 $ 264,726.12

24 $ 24,618.26 $ 1,529.62 $ 0.00 $ 23,088.64 $ 23,088.64 $ 287,814.77

25 $ 25,849.18 $ 1,606.10 $ 0.00 $ 24,243.08 $ 24,243.08 $ 312,057.84



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 396.6 456.9 393.1 334.0 337.1 396.1

Consumo actual 196.0 210.0 245.0 291.0 242.0 215.0


